
Proposta n. 577 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 N° 00550  DEL 15.10.2018 
 

 

Oggetto:  Delibera GR n. 923/2003. Liquidazione compensi agli operatori dell’UOC 

Immunoematologia e Medicina Trasfusionale  anno 2017. 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dr. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 Gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in 

merito all’argomento indicato in oggetto. 
_______________________________________________________________________________ 

 

U.O.C._GESTIONE  RISORSE  UMANE 

 

Il Direttore dell’ufficio propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto del quale ha 

accertato la regolarità tecnico-amministrativa 

 

 

Il Resp. del Procedimento          Il Dirigente UOC Econ/Prev.          Il Direttore dell’Ufficio 

Sig.ra Adriana Moretti                D.ssa Anna Maria Paratore              D.ssa Filomena Panno 

 

 

 
    

                                                                                                      

  

 
  

 

U.O.C.  GESTIONE RISORSE ECONOMICO-FINANZIARIE  

 

       Si attesta che la spesa di €. ……… scaturente  dalla presente proposta, trova copertura sul 

conto   del Bilancio  ……….. 
            

 

 

   Il Responsabile del Procedimento                                   Il Direttore dell’Ufficio  
  

 

 

 

 

 

 



 

PREMESSO  
 

CHE la Regione Calabria, con deliberazione n.923 del 17 novembre 2003, al fine di incentivare la 

compensazione regionale e la produzione del plasma derivato, ha stabilito che le Aziende Sanitarie 

ed Ospedaliere utilizzino per l’incentivazione del personale, sentiti i Direttori delle strutture 

trasfusionali interessate, almeno il 10% degli introiti derivanti dalla cessione di emocomponenti al 

di fuori dell’Azienda di competenza e del valore commerciale dei plasmaderivati prodotto nell’anno 

precedente;   

CHE, il valore economico per la cessione del sangue è quello previsto nel tariffario regionale 

secondo lo schema annesso alla delibera della Regione Calabria n. 923 del 17 novembre 2003; 

CHE  la Direzione strategica aziendale ha trasmesso a questo Ufficio la nota del Direttore 

dell’UOC Immunoematologia e Medicina Trasfusionale dr. Francesco Zinno datata 7 agosto 2018 

con la quale ha richiesto il pagamento dell’incentivo della quota plasma  e ha trasmesso il riepilogo 

compilato dall’UOC di Farmacia dei ricavi dell’attività svolta presso l’UOC Immunoematologia e 

Medicina Trasfusionale dell’Ospedale dell’Annunziata nell’anno 2017  con una produzione a 

compensazione per lo stesso anno 2017 di €. 993.707,00 

CHE il 10% dell’ importo sopra indicato pari ad €. 99.370,70 al lordo degli oneri  deve essere 

distribuito, per l’anno 2017 a consuntivo dell’attività, al personale  dell’U.O.C. Immunoematologia 

e Medicina Trasfusionale come “compenso incentivante” per il miglioramento dei servizi; 

PRECISATO CHE le somme spettanti a ciascun dipendente sono state ripartite secondo le 

indicazioni contenute nella nota  del 07.08.2018 a firma del Direttore dell’UOC Immunoematologia 

e Medicina Trasfusionale, occorre procedere alla liquidazione delle somme spettanti al personale di 

che trattasi, come  di seguito: 

 

COGNOME             NOME Qualifica Importo lordo Importo Importo da 

      anno 2017 ONERI LIQUIDARE 

ZINNO FRANCESCO DIRETT 

 €              
6.063,90  

           
€.           1.443,21 

 €              
4.620,69  

COSTABILE AURELIA DM 

 €              
4.845,41   €            1.153,21  

 €              
3.692,20  

DE MARCO LOREDANA DM 

 €              
4.855,87   €            1.155,70  

 €              
3.700,17  

FERNI MARIA DM 

 €              
4.573,62   €            1.088,52  

 €              
3.485,10  

FILIPPELLI  EMILIO DM 

 €              
4.772,24   €            1.135,79  

 €              
3.636,45  

NAPOLITAN
O MARCELLO DM 

 €              
4.782,69   €            1.138,28  

 €              
3.644,41  

SALITURO GIANPAOLO DM 

 €              
4.333,18   €            1.031,30  

 €              
3.301,88  

TERZI DARIO DM 

 €              
4.970,86   €            1.183,06  

 €              
3.787,80  

TERREMOTO ALBANO DM 

 €                 
417,36      €.            99,33  

 €                 
318,03  

REALE  FRANCA DB 

 €              
4.845,41   €            1.153,21  

 €              
3.692,20  

BOSCO  ROSINA COORD 

 €              
4.442,80   €            1.057,39  

 €              
3.385,41  

ALOISI BARBARA TEC. 

 €              
4.327,65   €            1.029,98  

 €              
3.297,67  

AMODIO SILVIA TEC 

 €              
2.466,89   €               587,12  

 €              
1.879,77  

BORRELLI MARIA TEC. 

 €              
2.832,77   €               674,20  

 €              
2.158,57  

CARBONE MICHELE TEC. 

 €              
3.574,99   €               850,85  

 €              
2.724,14  

ESPOSITO FRANCESCA TEC. 

 €              
4.212,66   €            1.002,61  

 €              
3.210,05  

GALLO RAFFAELLA TEC. 

 €              
4.379,92   €            1.042,42  

 €              
3.337,50  



GIGLIOTTI GIOSINA TEC. 

 €              
3.888,60   €               925,49  

 €              
2.963,11  

GIORDANO NATALIA TEC. 

 €              
4.285,84   €            1.020,03  

 €              
3.265,81  

ROTA  
FATIMA 
MARIA TEC. 

 €              
4.149,94   €               987,69  

 €              
3.162,25  

SANTORO ANTONELLA TEC. 

 €              
3.878,15   €               923,00  

 €              
2.955,15  

CAMERA CLAUDIO I.P. 

   €. 
417,36  €                 99,33  

 €                 
318,03  

 
FEDERICO FLAVIANO I.P. 

 €              
3.355,46   €               798,60  

 €              
2.556,86  

 
CROCCO SILVANA I.P. 

 €              
4.421,74   €            1.052,37  

 €              
3.369,37  

 
SCARCELLO LOREDANA I.P. 

 €   
 4.275.39           €            1.017,54  

 €              
3.257,85  

     
 TOTALE   €.  99.370,70               €          23.650,23  

 €           
75.720,47  

 

CHE, alla somma  di €. 99.370,70 al lordo di oneri, è stata registrata nei costi di bilancio di 

competenza;  

CHE i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia;  

CHE il presente atto è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della legge 

Regionale n. 11/2004;  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 Sulla base dell’istruttoria compiuta dall’U.O.C. Gestione Risorse Umane;  

 Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,    

limitatamente alle rispettive competenze;  

 

DELIBERA 
 

Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;  

DI procedere alla liquidazione dei compensi, per l’anno 2017, al personale medico e del comparto  

del Centro Trasfusionale del P.O. dell’Annunziata per la produzione degli emoderivati per come 

specificato nella tabella in premessa; 

Di precisare che alla somma complessiva di €. 99.370,70 è stata registrata nei costi di bilancio di 

competenza;  

Di dare mandato al Responsabile del sito Aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 

sito aziendale; 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.e  i.;  

Di precisare, infine, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai 

sensi della L.R. n° 11/04. 

 

 

       IL Direttore Amministrativo                                                 Il Direttore Sanitario                                                                                

               Dr. Sergio Diego                                                                  Dr. Mario Veltri 
                                                          

                                                                          
 

Il Direttore Generale 

Dr. Achille Gentile  

                                                     
 

 

 



 

 

S I  AT T ES T A  

 

Che la presente deliberazione 

   è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  _______________ ,e vi 

rimarrà per quindici giorni; 

 
 è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________;   

 

 è costituita da n. ______ fogli intercalari e n. ______ fogli allegati 

 

 

Cosenza, lì _________________  

 

                                                                                                 Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                                               ( Dr. Vincenzo Scoti)                             
 

 

 

 

 

 SI ATTESTA 

 

 che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, 

della Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2.  

 

 Che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata 

trasmessa alla Regione Calabria con nota prot. n. _______  del _______________, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

Cosenza, lì _________________ 

 
                                                                                         Il Direttore  dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                                             (Dr. Vincenzo Scoti) 

 

 

 

 

 
                                                            SI  ATTESTA 

 

 
 è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine di cui all'art 

13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n.11 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del 

______________________. 

 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._______del 

______________________ 

 

Cosenza, lì ___________________ 

 
                                                               Il Direttore  dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                                        ( Dr. Vincenzo Scoti) 


